§. 3. Ceterum inter masculos quidem adgnationis jure hereditas etiamsi longissimo gradu sint, ultiro citroque capitur. † Quod ad foeminas vero attinet, ita placebat, ut ipsae consanguinitatis jure, tantum capiant hereditatem, si sorores sint: ulterius non capiant. Masculi autem ad earum hereditates, etiamsi longissimo gradu sint, admittantur. Qua de causa fratri tui, aut patrui tui filia, vel amita tua hereditas ad te pertinebat: tua vero ad illas non pertinebat. Quod ideo ita constitutum erat, quia commodius videbatur ita jura constitui, ut plerumque hereditates ad masculos confluenter. † Sed quia sane iniquum erat, in universum eas quasi extraneas repellere: Prator eas ad bonorum possessionem admittit, ea parte, qua proximitatis nomine bonorum possessionem pollicetur: ex qua parte ita sc. admittuntur, si neque adgnatus ullus, neque proximior cognatus interveniat. † Et hæc quidem Lex duodecim tabularum nullo modo introduxit: sed simplicitatem legibus amicam amplexa, simili modo omnes adgnatos, sive masculos, sive foeminas, cuiuscunque gradu, ad similitudinem suorum invicem ad successionem vocabat. Media autem jurisprudentia, qua erat quidem Lege duodecim tabularum junior, Imperiali autem dispositione anterior, subtilitate quadam excogitata, prefatam differentiam inducebat, & penitus eas à successione adgnatorum repellebat, omni alia successione incognita: donec Pratores paulatim asperitatem Juris civilis corrigentes, sive, quod deerat, implentes humano proposito, alium ordinem suis Edictis addiderunt: & cognationis li-

nea, proximitatis nomine introducta, per bonorum possessionem eas adjuvabant, & pollicebantur his bonorum possessionem, quæ unde cognati appellatur. † Nos vero Legem duodecim tab. sequentes, & ejus vestigia in hac parte conservantes: laudamus quidem Pratores sua humanitas, non tamen eos in plenum [huic] cause mederi invenimus. Quare etenim, uno eodemque gradu naturali concurrente, & adgnationis titulis tam in masculis, quam in fœminis aqua lance constitutis, masculis quidem dabatur ad successionem venire omnium adgnatorum; ex adgnatis autem mulieribus nulli penitus, nisi soli sorori, ad adgnatorum successionem patebat aditus? Ideo [nos] in plenum omnia reducentes, & ad Jus duodecim tab. eandem dispositionem exsequentes, nostra Constitutione sancimus, omnes legitimas personas, id est, per virilem sexum descendentes, sive masculini generis, sive fœminini sint, simili modo ad jura successionis legitimæ ab intestato vocari secundum sui gradus prerrogativam: nec ideo excludendas, quia consanguinitatis jura, sicut germanæ, non habent.